国有农用地转用补偿安置方案公告

青土转补公告[2024]第8号
经土地现状调查和社会稳定风险评估，拟转用武汉市土地整理储备中心的国有农用土地0.1360顷。项目名称为：化工区一期（北湖组团）天然气供气工程项目，并于2024年8月20日发布了《农用地转用预公告》（青土告字[2024]13号）。

根据《中华人民共和国土地管理法实施条例》等有关法律法规规定，现拟定其中0.1360公顷国有农用土地的《国有农用地转用补偿安置方案》并予以公告。

拟转用土地的所有权人和使用权人应在本公告发布之日起30日内，持相关不动产权属证明材料，到武汉市土地整理储备中心办理转用补偿登记。补偿登记主要登记土地所有权、土地使用权、农村村民住宅（含权属、面积等）、其他地上附着物和青苗等的权属、种类、数量等情况。在规定期限内不办理转用补偿登记的，以土地现状调查和公示结果为准。

拟转用土地的国有农场和所涉及的职工等相关权利人对本公告及《国有农用地转用补偿安置方案》有不同意见的或者要求举行听证会的，可在本公告发布之日起30日内，向区人民政府书面提出。

特此公告

附：1、《国有农用地转用补偿安置方案》及附图

武汉市青山区人民政府

2024年10月8日

国有农用地转用补偿安置方案
    经土地现状调查和社会稳定风险评估，拟转用武汉市土地整理储备中心的国有农用土地0.1360公顷，并于2024年8月20日发布了《农用地转用预公告》（青土告字[2024]13号）。

根据《中华人民共和国土地管理法实施条例》等有关法律法规规定，现拟定其中0.1360公顷国有农用土地的转用补偿安置方案如下：

一、转用土地范围：武汉市土地整理储备中心（详见附图）。
二、转用目的：该项目为2012年获省发改委核准的天然气调压站，属原化工区19个重点工程之一，通气至今已为园区工业企业提供约1.3亿立方米的天然气供应。项目为公共利益需要，建设符合土地供应政策。

三、转用土地现状：国有农用地0.1360公顷。

四、土地补偿费、安置补助费

根据《省人民政府关于重新公布全省征地区片综合地价标准的通知》（鄂政发[2023]16号）文件规定，被转用区域的区片综合地价标准为363万/公顷，土地补偿费为19.7472万元，安置补助费为29.6208万元，该地块不涉及地上附着物和青苗补偿以及转用拆迁补偿安置费，合计数额为49.368万元。
五、关于拟转用土地上房屋拆迁补偿安置

参照《武汉市集体土地征收补偿安置办法》（市政府令第317号）要求执行,采取货币补偿方式安置。
六、其他有关转用拆迁补偿安置的具体措施按下列规定执行：

1、《省人民政府关于重新公布全省征地区片综合地价标准的通知》（鄂政发〔2023〕16号）

2、《市人民政府关于实施武汉市被征收土地上的附着物和青苗补偿标准的通知》（武政规[2022]3号）

3、《武汉市集体土地征收补偿安置办法》（市政府令第317号）

4、《湖北省人民政府关于被征地农民参加基本养老保险的指导意见》（鄂政发[2014]53号）

　　武汉市青山区人民政府

2024年10月8日